

DATALOGISK A/S

Stubbekøbingvej 41
4840 Nørre Alslev

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/04/2019

Christoffer Hage
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DATALOGISK A/S Stubbekøbingvej 41 4840 Nørre Alslev Telefonnummer: 70203311 Fax: 70203456 e-mailadresse: mail@datalogisk.dk CVR-nr: 78871911 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Bankforbindelse	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing Falster DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Datalogisk er en software- og vidensvirksomhed som udvikler og forhandler løsninger til brug i moderne planteavl. Løsningerne giver bl.a. via analyser og nøgletal planteavlere, driftsledere, planteavlskonsulenter og deres samarbejdspartnere muligheder for, at øge indtjeningen på bedrifterne gennem optimering af produktionen. Optimeringen sker i en kombination i brug af produktionsdata, driftsledelsesredskaber og øget præcision i markarbejdet. Løsningerne benyttes ligeledes til at fremsende ansøgninger og indberetninger til bevillings- og kontrolmyndigheder.

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er udvikling, salg og support af software til landbrugsvirksomheder og deres rådgivere i Nord- og Østeuropa. På trods af et vigende kundegrundlag, som en følge af den generelle strukturelle udvikling inden for planteavl, har Datalogisk gennem 2018 formået at fastholde tidligere års niveauer for antal kunder og solgte løsninger.

I Datalogisk er der fokus på, at tilbyde kunderne produkter, som både indeholder adgang til nye teknologier, og er up to date med beregninger af nødvendige nøgletal. Dette er i 2018 sikret gennem vedligeholdelse af eksisterende funktioner, samt via udvikling af nye værktøjer til at understøtte driften af professionel planteavl.

På det danske reguleringsområder har det særligt været med fokus på understøttelse af nye regler omkring anvendelse af fosfor og tilknyttede ID15-områder, på det svenske marked forsat tilpasning med krav til efter- og mellemafgrøder og på det polske marked følges implementeringen af krav til anvendelse af husdyrgødning.

Udover ovenstående myndighedsreguleringer er der fortsat lavet forbedringer til håndtering af afgrødelagre, forberede registreringsmuligheder i Næsgaard MOBILE, og et Næsgaard MARKKORT med en forbedret brugergrænseflade.

Af øvrige aktiviteter igennem 2018, har Datalogisk været aktiv i Landbrugsstyrelsens projekt omkring præcisionsdyrkning, og deltaget med planlægning og gennemførelse af fire arrangementer i Miljøstyrelsens ”Partnerskab for Præcisionssprøjtning”. I 2018 er der endvidere lanceret den første del af funktionen ”Optimizer” med mulighed for planlægning af optimal kørselsplanlægning i marken. Året sluttede med, at Datalogisk/Agrinavia for andet år i træk modtog prisen for bedste landbrugssoftware på det polske marked ved en prisuddeling afholdt af Farmer.PL.

Udviklingen i regnskabsåret 2018

Årets resultat udgør 610 t. dkk. Udviklingen i årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		6.860.116	6.705.354
Personaleomkostninger	1	-4.764.931	-4.536.723
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.244.513	-1.212.982
Resultat af ordinær primær drift		850.672	955.649
Andre finansielle indtægter	3	7.517	0
Øvrige finansielle omkostninger	4	-72.706	-520.244
Ordinært resultat før skat		785.483	435.405
Skat af årets resultat	5	-175.850	-228.186
Årets resultat		609.633	207.219
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		609.633	207.219
I alt		609.633	207.219

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.105.684	8.979.306
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	9.105.684	8.979.306
Grunde og bygninger		1.784.939	1.817.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		417.773	69.694
Materielle anlægsaktiver i alt	7	2.202.712	1.887.094
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.895	90.895
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	90.895	90.895
Anlægsaktiver i alt		11.399.291	10.957.295
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.662.173	1.061.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.373.077	3.553.636
Periodeafgrænsningsposter		356.719	316.003
Tilgodehavender i alt		5.391.969	4.931.208
Likvide beholdninger		0	31.947
Omsætningsaktiver i alt		5.391.969	4.963.155
Aktiver i alt		16.791.260	15.920.450

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		650.000	650.000
Andre reserver		1.993.318	1.866.940
Overført resultat		2.353.498	1.870.243
Egenkapital i alt		4.996.816	4.387.183
Hensættelse til udskudt skat		1.840.916	1.751.007
Hensatte forpligtelser i alt		1.840.916	1.751.007
Gæld til realkreditinstitutter		1.633.468	1.774.295
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9	1.633.468	1.774.295
Gæld til realkreditinstitutter		162.364	144.277
Gæld til banker		4.660	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.195.830	6.048.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser		383.321	129.350
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		23.319	348.135
Skyldig selskabsskat		102.001	16.060
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.448.565	1.321.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.320.060	8.007.965
Gældsforpligtelser i alt		9.953.528	9.782.260
Passiver i alt		16.791.260	15.920.450

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	650.000	1.866.940	1.870.243	4.387.183
Årets resultat		126.378	483.255	609.633
Egenkapital, ultimo	650	1.993.318	1.870.291	4.996.816

Egenkapitalpå

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Lønninger	4.770.456	4.482.387
Kørselsgodtgørelse	137.189	116.554
ATP	34.932	36.731
Arbejdsmarkedspension	976.446	898.091
Personaleomkostninger	33.950	36.678
Refusion	-7.671	0
Andre omkostninger til social sikring	70.833	75.941
-Overført til udviklingsomkostninger	-1.251.204	-1.109.659
	4.764.931	4.536.723

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2018	2017
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger	1.124.826	1.115.936
Driftsmidler	37.518	19.828
Bygninger	82.169	77.218
	1.244.513	1.212.982

3. Andre finansielle indtægter

	2018	2017
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede selskaber	7.517	0
	7.517	0

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2018	2017
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	321.941
Øvrige finansielle omkostninger	72.706	198.303
	72.706	520.244

5. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	85.941	16.060
Regulering af udskudt skat	100.782	167.673
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10.873	44.453
	175.850	228.186

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	2018	2017
	Udviklings-	Udviklings-
	projekter	projekter
	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar	37.312.722	36.168.786
Tilgang i året	1.251.204	1.210.985
Afgang i året	-168.850	-67.049
Kostpris pr. 31. december	38.395.076	37.312.722
Afskrivninger pr. 1. januar	28.333.416	27.284.529
Afskrivninger i året	1.124.826	1.115.936
Afgange i året	-168.850	-67.049
Afskrivninger pr. 31. december	29.289.392	28.333.416
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	9.105.684	8.979.306

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger 2018	Andre anlæg 2018	Grunde og bygninger 2017	Andre anlæg 2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar	8.439.088	795.093	8.365.688	1.019.932
Tilgang i året	49.708	385.598	73.400	38.593
Afgang	0	-428.611	0	-263.432
Kostpris pr. 31. december	8.488.796	752.080	8.439.088	795.093
Afskrivninger pr. 1. januar	6.621.688	725.399	6.544.470	968.801
Afskrivninger i året	82.169	37.518	77.218	19.828
Afskrivninger på udgåede aktiviteter	0	-428.610	0	-263.230
Afskrivninger pr. 31 december	6.703.857	334.307	6.621.688	725.399
Regnskabsmæssig pr. 31. december	1.784.939	417.773	1.817.400	69.694

8. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2018	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2017
	kr.	kr.
Anskaffelsessum pr. 1. januar	90.895	90.895
Anskaffelses sum pr. 31. december	90.895	90.895
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	90.895	90.895

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:
 Areaplan AB, Oderup 9267, 24297 Hörby, Sverige 100%
 Egenkapital pr. 31. december 2018, DKK 382.624.
 Resultat for 2018, DKK -25.415.

Agrinaiva Polska Sp. Z.o.o 100%
 Egenkapital pr. 31. december 2018, DKK 68.564.
 Resultat for 2018, DKK 2.632.

9. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet gæld, der forfalder til betaling inden for 1-5 år	650.382	610.744
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år	983.086	1.163.551
	1.633.468	1.774.295

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrations-selskab.

Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabs-året 2013 for indkomstskatten m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for realkreditlån er følgende aktiv stillet til sikkerhed:

	2018	2017
	kr.	kr.
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.784.939	1.817.400
	1.784.939	1.817.400

12. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Datalogisk A/S indgår i koncernregnskabet for Dansk Landbrugs Grovvarerelskab a.m.b.a., CVR-nummer 24 24 69 30 .

13. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte	2018
	11